

Medienmitteilung

Ort, Datum	Brugg, 23. Juni 2023
Thema	Brugg Regio Vorstandssitzung, Remigen

Am Donnerstag, 22. Juni fand im Mehrzweckraum Kirchgasse der Gemeinde Remigen die Vorstandssitzung Brugg Regio statt. Markus Fehlmann, Gemeindeamman von Remigen, stellte die Gastgemeinde vor.

Budget 2024 mit angepassten Gemeindebeiträgen

Das Budget 2024 wurde präsentiert und durch den Vorstand in vorliegender Form genehmigt. Aufgrund Empfehlung der Revisoren schlug die Geschäftsleitung zudem vor, die Gemeindebeiträge für den Bereich Raumplanung im Jahr 2024 zu senken, um somit das Eigenkapital in diesem Bereich zu reduzieren. Der Vorstand stimmte dem Vorschlag zu und genehmigte die neuen Gemeindebeiträge.

Schlussbericht zum Brugg Regio Landschaftsqualitätsprojekt

Im Rahmen der Agrarpolitik 2014–2017 wurden in allen Kantonen sogenannte Landschaftsqualitätsprojekte erarbeitet. Das Ziel ist ein landschaftlich attraktiver Lebens- und Naherholungsraum im Kulturland. Im Perimeter Brugg Regio haben rund 70 Prozent der Landwirtschaftsbetriebe LQ-Massnahmen umgesetzt. Das vom Regionalplanungsverband Brugg Regio und dem Kanton Aargau 2016 initiierte LQ-Projekt endet nun nach 8 Jahren, weshalb ein Schlussbericht über den Erfolg eingereicht werden muss. Die Landwirte, Gemeinden, Bevölkerung und Naturschutzvereine waren zu einer Online-Umfrage eingeladen. Die Resultate sind in den Schlussbericht eingeflossen. Der LQ-Schlussbericht wurde durch den Vorstand genehmigt. Mit diesem Bericht wird nun beim Kanton die Verlängerung des Landschaftsqualitätsprojekts Brugg Regio bis Ende 2025 beantragt.

Brugg Regio Arbeitshilfe Ortskernentwicklung & Anlass "Netzwerk Region"

Die Gemeinde Rüfenach hat im Rahmen der Gesamtrevision der Nutzungsplanung (2018 bis 2023) einen Masterplan Ortskern erarbeitet. Als Pilotgemeinde wurde sie dabei von Brugg Regio unterstützt. Parallel dazu hat die Arbeitsgruppe Raumentwicklung und Mobilität zusammen mit einer Begleitgruppe die Arbeitshilfe «Ortskernentwicklung» erstellt. Anfangs Jahr ging diese in die Vernehmlassung bei den Regionsgemeinden. Die Anregungen wurden aufgenommen und die Arbeitshilfe bereinigt. Diese wurde nun in vorliegender Form durch den Vorstand genehmigt.



Die Arbeitshilfe Ortskernentwicklung soll am 27. September 2023 am Anlass «Netzwerk Region» in Rüfenach einem breiteren Publikum vorgestellt werden. Das Programm wurde konkretisiert und dem Vorstand vorgestellt.

Stellungnahme

Die untenstehende Stellungnahme wurde durch den Vorstand genehmigt und wird nun eingereicht:

• Langfristige Entwicklung der kantonalen Gesundheits- und Sozialschulen

Alle Stellungnahmen von Brugg Regio sind auf der Brugg Regio-Webseite unter folgendem Link abrufbar: https://www.bruggregio.ch/brugg-regio/downloads/stellungnahmen.html/114

Hinweis an die Redaktion

Brugg Regio ist der Planungsverband der Region Brugg. Zudem betreiben die Mitgliedsgemeinden eine gemeinsame Standortförderung.

Brugg Regio Regionalplanung

Brugg Regio setzt sich – gestützt auf das Gemeindegesetz des Kantons Aargau – für die Durchsetzung regionaler Anliegen ein, fördert die Zusammenarbeit, stärkt die Identität und vertritt die regionalen Anliegen nach aussen.

Brugg Regio Standortförderung

Ziel der Bestrebungen ist es, die Region Brugg als starken Wirtschafts-, Bildungs- und Forschungsstandort mit hoher Lebensqualität zu positionieren, die Akteure aus Wirtschaft, Bildung, Gesellschaft und Politik zu vernetzen und das vielfältige Freizeitangebot zu promoten.

Weitere Informationen

Brugg Regio
Regionalplanung / Standortförderung
Cornelia Hubmann
Badenerstrasse 13
5200 Brugg
Telefon 056 560 50 00
Cornelia.hubmann@bruggregio.ch